
 
 
 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČO 00277177 
 

VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů v platném znění, 
 

na obsazení pracovního místa:  
 

„vedoucí odboru správy majetku Městského úřadu Polička“ 
 
Místo výkonu práce: MěÚ Polička, Palackého nám. 160, 572 01 
 
Předpokládaný termín nástupu: 1. července 2021 nebo dle dohody 
 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou, vzniká jmenováním 
 
Platové zařazení: platová třída 11, dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a nařízení vlády                 
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě  
 
Druh práce: evidence a projednání žádostí o prodej a pronájem nemovitostí v orgánech města, 
příprava podkladů pro rozhodování orgánů města o majetkoprávních úkonech města (prodeje, 
výkupy, směny, dary, bezúplatné převody, pronájmy, výpůjčky, věcná břemena..), zpracování 
majetkoprávních smluv včetně zajištění zápisu do katastru nemovitostí, řízení a koordinace 
zaměstnanců odboru, který dále eviduje nemovitý majetek města, zajišťuje opravy a údržbu 
nemovitostí města, eviduje byty v majetku města a žádosti o nájemní bydlení. K agendě odboru 
správy majetku více na www.policka.org. 
 
 
Uchazeč musí splňovat tyto zákonné podmínky pro vznik pracovního poměru vedoucího úředníka:  
a) státní občan ČR nebo cizí státní občan s trvalým pobytem na území ČR starší 18 let 
b) svéprávnost 
c) bezúhonnost 
d) znalost jednacího jazyka 
e) další předpoklady stanovené zákonem č. 451/1991 Sb., lustrační zákon – skutečnosti uvedené v § 

2 odst. 1 písm. a) a b) tohoto zákona dokládá uchazeč osvědčením vydaným Ministerstvem vnitra 
ČR („negativní lustrační osvědčení“), skutečnosti podle § 2 odst. 1 písm. d) až h) čestným 
prohlášením 

 
Dále požadujeme: 
a) vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu, nejlépe právního 

nebo ekonomického zaměření 
b) předchozí pracovní zařazení jako vedoucí zaměstnanec nebo zkušenost s řízením nebo koordinací 

činností pracovního kolektivu  
c) základní orientace v systému právního řádu ČR, výborná znalost procesních postupů a pravidel 

nakládání s obecním majetkem podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, znalost terminologie 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména části III. a IV., a zákona č. 256/2013 Sb., o 
katastru nemovitostí, rámcová znalost postupů podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku,  



d) znalost práce na PC (MS Office, MS Teams, právní informační systémy, webové rozhraní katastru 
nemovitostí), schopnost získávat a ověřovat informace z otevřených i neveřejných zdrojů 

e) vysoké pracovní nasazení, pečlivost, odolnost vůči stresu, dobré komunikační schopnosti při 
jednání s lidmi, vysoká úroveň vystupování, ústního i písemného projevu, 

f) výhodou zkušenost s fungováním základních mechanismů nakládání s veřejnými prostředky 
(zadávání zakázek malého rozsahu, struktura rozpočtu – systém správce kapitoly/příkazce operace 
apod.)  
 

Náležitosti písemné přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, 
místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, datum a 
podpis uchazeče. 
 
Použitelný vzor je přílohou tohoto oznámení. 
 
K přihlášce je třeba připojit: 
a) strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných 

znalostech a dovednostech  
b) originál nebo ověřená kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem – 
pokud domovský stát takový doklad nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením) 

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  
d) ověřenou kopii lustračního osvědčení nebo kopii žádosti o vydání lustračního osvědčení (samotné 

lustrační osvědčení bude požadováno dodatečně jako nutná podmínka jmenování) a čestné 
prohlášení ve smyslu § 2 odst. 1 lustračního zákona (lustrační osvědčení ani čestné prohlášení 
nepředkládá uchazeč narozený po 1. 12. 1971) 

 
 
Písemné přihlášky zašlou uchazeči v termínu do pondělí 7. června 2021 (datum doručení) na 
adresu: 
Město Polička, Mgr. Jan Teplý, tajemník MěÚ, Palackého nám. 160, 572 01 Polička. 
 
Přihlášku lze doručit i osobně na podatelnu MěÚ do pondělí 7. června 2021 do 17:00 hodin. 
 
Obálku označte heslem ,,VŘ – vedoucí OSM “.  
 
 
 
Polička 13. května 2021 
 
 
Mgr. Jan Teplý 
tajemník MěÚ Polička 


		2021-05-14T11:03:05+0000
	Not specified


		2021-05-14T11:08:54+0000
	Not specified




